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وشی  ی برای اسلحه فر وز جنگ افر

در هر زمانه ای، در کنار آنچه مردم گفتن و انجام دادنش را طبیعی فرض می کنند، در کنار آنچه 
کتاب ها و پوسترهای داخل مترو و حتی داستان های خنده دار توصیه می کنند که به آن فکر 
که جامعه درباره شان سکوت می کند، بی آن که به آن واقف باشد و  کنیم، هستند چیزهایی 
کسانی که این چیزها را حس می کنند، ولی نمی توانند نامی از آنها ببرند محکومند به رنج تنهایی. 
گهان یا به تدریج، این سکوت شکسته می شود و درباره چیزهایی که بالاخره  سپس روزی به نا
به رسمیت شناخته می شوند کلماتند که سرریز می کنند و در همان زمان، در آن سطح زیرین، 
باز سکوت است که درباره آن چیز و این چیز شکل می گیرد. نثر دلربا و الهام بخش و ژرف بین ارنو 
همچون رقصنده ای بین حیات جمعی و زندگی خصوصی، بین تاریخ »فراخ« و تجربه شخصی، 
در رفت وآمد است. »سال ها« تأملی است فلسفی با شتاب یک ترن هوایی در پیچ وتاب چند 
دهه: که چگونه زودتر از آنچه باید خود را تحلیل می بریم و مصرف می کنیم که چگونه به معنی 
می رسیم اما از آن شانه خالی می کنیم که راه ورســم زندگی کردم کدام است و راه ورســم به یاد 
سپردن کدام؟ درونمایه مهم دیگر رمان سا ل های ارنو، این است که چگونه ما با خاطری آسوده 

و وجدانی راحت، به تدریج و هرچه بیشتر گرفتار مصرف گرایی شدیم.

پیشخوان

 نگاهی به »سال ها«؛ روایتی از هنر
 بی رحم خاطره نویسی 

نویسنده: آنی آرنو

مترجم: فرزاد مرادی

ناشر: بیدگل

سال انتشار: 1402

 از روزگار 
رفته  حکایت

خواب تلخ 
عکاس  ســاریــخــانــی،  نیما  دیــدنــی  پــرتــره 
آماتور انگلیسی - ایرانی از یک خرس قطبی 
پنجاه و نهمین  در  یخ،  کوه  روی  لود  خواب آ
بــه عــنــوان  ــش  ــات وح ــی ح مــســابــقــه  دوره 
بهترین عکس انتخاب شده است، عکسی 
از پیامدهای آشکار گرم  شدن  که به خوبی 

کره زمین خبر می دهد. 

در جهت عکس

چرا آمریكا، پای اصلی همه مناقشات و درگیری های جهان است؟

بــرای  اســت،  جهان  جنگ های  همه  اصلی  پــای  آمریکا 
که چرا باید  هر ذهنیت منصفی این ســؤال پیش می آید 
باشد.  داشته  حضور  مناقشات  تمام  میان  در  کشوری 

دلیلش مشخص است؛ تجارت پرسود اسلحه. 
جنگ همیشه یک تجارت بــزرگ در آمریکا بــوده و هست. 
بگذارید با سنجه های آماری به این نکته هم نگاه کنیم. فقط 
در یک فقره آماری باید بدانیم سود حاصل از فروش اسلحه 
در آمریکا تنها در یک سال 50 برابر بیشتر از بودجه سالانه صلح 
که به خوبی نشان می دهد،  در سازمان ملل اســت. آمــاری 

نیت این کشور در میان مناقشات نه برقراری 
صلح که برافروختن بیشتر آتش جنگ است. 

این که سلاح های ساخت آمریکا به خشونت 
در کشورهای دیگر دامن می زند، انکارناپذیر است 

که  و ایــن مسأله فقط در مــورد تسلیحاتی نیست 
کشورهای درگیر جنگ همچون اوکراین  واشنگتن به 

می فروشد یا عرضه می کند، بلکه آسیب سلاح های آمریکایی 
در کشورهایی که به ظاهر در صلح هستند نیز کاملا 
مشهود است.  جو  بایدن همزمان با به دست گرفتن 

سکان ریاست جمهوری آمریکا، خروج از افغانستان را 
در کارنامه کاری خود ثبت کرد اما پایان دادن به یک 
اشغال و مداخله نظامی در برابر ورود به جنگی دیگر 

نیز به نام این رئیس جمهور دموکرات برای همیشه در 
گرها از چگونگی  تاریخ این کشور ثبت شد. گذشته از اما و ا

و میزان نقش آفرینی واشنگتن در درگیری سخت نظامی 
که اوکراین به آن دچار شده، سود واقعی این جنگ به طور 
آمریکایی  قطع و ویــژه متعلق به شرکت های تسلیحاتی 

خواهد بود که منبع درآمدشان از تنش آفرینی و برافروختن 

از ســوی دولت ها  نقاط مختلف جهان  آتــش جنگ در 
است. براساس داده های منتشر شده در خصوص میزان 
کشورهای مختلف، آمریکا  صــادرات و واردات اسلحه در 
40 درصد از بازار صادرات اسلحه در دنیا را در اختیار دارد. 
پس از آمریکا روسیه با 16 درصــد در رده دوم قرار دارد. در 
میان کشورهای واردکننده اسلحه نیز هند و عربستان در 
رده هــای نخست قرار دارنــد. واردات اسلحه از سوی این 
کشورها می تواند نشان دهنده نگرانی های امنیتی کشورها 
یا تلاش آنها بــرای نمایش قــدرت نظامی باشد. در هند، 
کستان و همچنین  درگیری های دامنه دار و تاریخی با پا
سرکوب مخالفان از مهم ترین مسائل امنیتی این کشور 
اســت. عربستان نیز در سال های اخیر تــلاش دارد تا با 
افزایش توان تسلیحاتی به یکی از قدرت های نظامی 
آفریقا  شــمــال  و  خــاورمــیــانــه  منطقه  در  مهم 

تبدیل شود.

 روز جهانی داروین 

 سالمرگ ایمانوئل کانت، فیلسوف/ 1804

امروز در تاریخ  اوقات شرعی 

امام علی )ع(: هر که آرزویش بسیار است، رنجش 
بسیار است./ غررالحكم

از سخن چینان شنیدم آشنایت نیستم
خاطراتت را بیاور تا بگویم کیستم/ فاضل نظری

واحهحکمت

نکته روز

ترکیه از چشم ایرانی ها افتاد
سال ها بود که گشت و گذار در کشور ترکیه برای ایرانی ها حکم باغ دلگشا را داشت. این 
کشور همواره جزو اولین مقاصد سفرهای خارجی جامعه ایرانی بود و حتی افزایش قیمت 
ارز   و گران تر شدن هزینه سفر به این کشور باعث کاهش علاقه آنها نشده بود، همین بود 
که ایرانی ها طی یک دهه گذشته جزو سه خریدار اول خانه در ترکیه هم بودند اما حالا 

آمارها نشان می دهد که خریداران ایرانی خانه در ترکیه به شکل فاحشی کم شده اند.

                  

در حالی تعداد ماهانه خرید خانه از سوی ایرانی ها در ترکیه طی سال ۲۰۲۱ حتی 
به ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ باب نیز رسیده بود، حالا این تعداد در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۳ 
به ترتیب ۲۳۵، ۲۳۴ و ۲۰۵ فقره رسیده است.

خانه نمی خریم!

چرا ترکیه از چشم افتاد؟

طبق داده های مرکز آمار ترکیه، ایرانی ها در سال ۲۰۲۳ تعداد 
۴۲۷۲ فقره خانه در ترکیه خریداری کرده اند که نسبت به سال 
گذشته کاهش ۴۸ درصدی داشته است.

خریداران خانه نصف شدند

این سقوط خرید ملک از دو جهت بسیار حائز اهمیت است؛ اولا از 
سال ۲۰۱۸ به بعد قوانین خرید ملک در ترکیه تسهیل شده و ثانیا 

ایران نیز از آن سال به بعد تحت شدیدترین تحریم ها قرار گرفت.

کارشناسان معتقدند که کاهش جذابیت خرید ملک در 
ترکیه )به دلایل مشکلات ساختاری اقتصاد ترکیه( به همراه 
کاهش انتظارات تورمی در ایران از دلایل مهم سقوط خرید 
خانه در ترکیه توسط ایرانی ها بوده است.

تسهیل قانون ملک در ترکیه
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پرتره

یک عفو اشتباه
ک، اولین رئیس جمهور زن مجارستان  کاتالین نوا

گذاشتن بر  که به اتهام سرپوش  به دلیل عفو مــردی 
کودکان محکوم شده بــود، از سمت  آزار جنسی  پرونده 
خود استعفا داد. در پی آن اعتراضات در مجارستان برای 
کرد  ک عــذرخــواهــی  ــوا استعفای او افــزایــش یــافــت. خانم ن

کرده است.  که در اعطای عفو به این مرد »اشتباه«  گفت  و 
که  که به استعفای او منجر شد، پس از آن رخ داد  جنجالی 

هفته گذشته رسانه های مجارستانی اسامی 25 نفری را که در 
ک به عنوان بخشی از سفر  آوریل سال گذشته توسط خانم نوا

گرفتند،  پاپ فرانسیس به مجارستان مــورد عفو قــرار 
منتشر شد.

پدر قلب اتم!
کارگردانان  انجمن  سالانه  جوایز  دوره  هفتاد و ششمین 

آمریکا برندگان خود را طی مراسمی اعلام کرد و در نهایت کریستوفر 
« جایزه بهترین دستاورد کارگردانی سال  نولان برای فیلم »اوپنهایمر
را به خود اختصاص داد و قدم مهمی به سوی درخشش در جوایز 
اسکار برداشت. انجمن کارگردانان آمریکا که دارای حدود 19 هزار عضو 
رای دهنده است، در طول تاریخ بیش  از هفت دهه ای خود، معتبرترین 

پیش بینی کننده برای جایزه بهترین کارگردانی اسکار بوده و تنها هشت 
کسب  کارگردانی را  برنده جایزه این انجمن، نتوانسته اند جایزه اسکار 

کنند که آخرین مورد آن سم مندس برای فیلم »1917« بود که در 
کارگردانی را به »بونگ جون هو«  سال 2020 رقابت اسکار 

)انگل( باخت.

شیفتگان حاشیه
کــم حاشیه  ــی اش  ــ کــریــم بــنــزمــا در دوران ورزشـ
نداشته، از متهم شــدن در دادگـــاه به جــرم اخــاذی 
از یــکــی دوســتــانــش گــرفــتــه تــا اظـــهـــارات تــنــد و تــیــزش از 

سیاستمداران فرانسوی. گمان بر این بود که او با گرفتن پول 
کلان به عربستان مــی رود تا دور از حواشی معمول فوتبال اروپا 
دوران بازنشستگی مرفهی را طی کند اما حواشی او در عربستان هم 
ادامه دارد. بنزما بعد از چند روز غیبت در تمرین الاتحاد بالاخره 
با تیم تمرین کرد اما اقدامی که او بعد از بازگشت به تمرین از 
خود نشان داد جنجال ساز شد. این بازیکن فرانسوی 
گرام  از اینستا را  همه تصاویرش با پیراهن الاتحاد 
که این موضوع باعث خشم  کرد  خود حذف 

هواداران الاتحاد از او شد. 

کاتالین نواک، اولین رئیس جمهور زن مجارستان استعفا داد جنجال های کریم بنزما در لیگ عربستان تمامی ندارد

نکتهخبرچهره

درصد تغییرات در صادرات اسلحه از سال 2013 تا 2022

بزرگ ترین صادرکنندگان سلاح در جهان بین سال های 2018 تا 2022
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کریستوفر نولان ،جوایز انجمن کارگردانان را درو کرد


